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Raport vendimmarrijeje

Nr_ S /Daté 2094 2006

MBI PROPOZIMIN E SHITJES SE LENDES DRUSORE QE REZULTOI NGA KRIJIMI
KORIDORIT PYJOR SI MASE PARANDALUESE NGA ZJARRET NE PrlE>

Analiza ligjore:

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, Shkonjat
“a” ,“b” , dhe “c”, nenit 27, pika 5, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pika 4 dhe 6, nenit 64
shkronja “a” dhe “c”, té& Ligjit nr.139/2015 datg, 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, t& Ligjit nr. 57/2020, daté 30.04.2020 “Pé&r pyjet”’, t& Vendimit t& Késhillit t&
Ministrave Nr.433 daté, 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési té Bashkive, té pyjeve dhe
kullotave publike, sipas listave té inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministrisé s&
Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive”, téndryshuar, pikés 5 shkronja “¢”, Vendimit té Késhillit
t€ Ministrave Nr.398 daté 13.05.2020 * Pér transferimin né pronési t€ bashkive té pyjeve dhe
kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht nd administrim t€ Ministrisé sé
Mjedisit e t& ishkomunave/bashkive”si dhe VKB-Kolonjé nr.94 daté 29.08.2025°’Pér miratimin
e ndryshimit t& pikes 4 t¢ VKB-sé nr.36 daté 13.03.2025 t& zérave t& shpenzimeve té Buxhetit
pér Fondin e Kushtézuar t& mbrojtjes civile’’

Situata aktuale e funksionit:

Kerkohet miratimi per dhénien e dakordesise pér propozimin e shitjes se lendes drusore qe
rezultoi nga krijimi koridorrit pyjor si mase parandaluese nga zjarret ne pyje:

Situata financiare:
Sipas relacionit dhe dokumentacionit ge shogeron projekt vendimin.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e Pyjeve, Parqeve dhe Rekreacionit, Drejtoria e finances
Monitorimi dhe raportimi:

Keshilli I Bashkise Kolonje

Impakti social/grupet qe preken:



Opytetare te bashkise Kolonje

A éshté objekt i konsultimit publik?

Jo

Komisioni i Zhvillimit t& Teritorit,Bujqésisé ,Pyjeve ,Kullotave dhe Pronave

Komisioni i Ekonomise, Financave, Buxhetit dhe Tatim Taksave, 1 mbledhur mé
daté¢_21.0% _ 2026, shqyrtoi projektvendimin MBI PROPOZIMIN E SHITJES SE LENDES
DRUSORE QE REZULTOI NGA KRIJIMI KORIDORIT PYJOR SI MASE
PARANDALUESE NGA ZJARRET NE PYJE” Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe
materialeve shoqéruese, komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

- 2- (Miratimin e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkeélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paraqitur né procesverbalin e
mbledhjes se komisionit.



